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FUNDACION PARA LA CONSERVACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
PROYECTO: BOSQUES COMUNITARIOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAQUETÁ Y GUAVIARE 

HACIA EL MANEJO SOSTENIBLE DE LOS BOSQUES EN LA AMAZONIA COLOMBIANA 

 
INFORME DE EVALUACIÓN 

 
Elementos y materiales para cercas eléctricas, proyecto de bosques comunitarios Bajo Caguán. 

 
1. INFORMACIÓN GENERAL 

 

Proyecto: 
Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo 
sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana 

Rubro: Incentivos para organizaciones comunitarias 

 
2. EVALUADORAS 

 
PAOLA TORRES, Profesional de adquisiciones 
BELTSY BARRERA, Profesional Técnico 
JENNY ESPITIA, Adquisiciones Guaviare    

 
3. PUBLICIDAD 

 
El 18 de mayo de 2023 se publicó en página web la licitación al proceso de selección No. 006 con un plazo 
para el recibo de ofertas desde el 23 de mayo 2023 hasta el 29 de mayo 2023 las 5:00 pm, los primeros 
2 días hábiles antes del inicio de recepción de ofertas se recibieron 6 observaciones las cuales fueron 
solucionadas y publicadas en página web. 
 

4. SOLICITUD DE ACLARACIONES  
 
Al día siguiente de la publicación de la licitación se presentaron 6 observaciones las cuales tienen 
respuesta en la página web donde se ajustó el método de pago y el tiempo mínimo de experiencia 
específica, al terminar el plazo máximo de entrega de propuestas se solicitó a los proveedores la 
subsanación de dos documentos los cuales tenían más de un mes de expedición.  
 

5. OFERTAS RECIBIDAS 
 
5.1 Se recibieron las siguientes ofertas 
 

OFERENTE VALOR TOTAL 

ELKIN MAURICIO MORALES 132.159.050.00 

CONSORCIO AMAZONIA 2023 200.210.451.97 
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6. EVALUACIÓN Y CRITERIOS HABILITANTES 
 
6.1 Documentos anexos. 

 

 
 

6.2 Especificaciones técnicas 
 

 
 

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Presentación Oferta (plazo) 29/5/2023 29/5/2023 CUMPLE 29/5/2023 CUMPLE
Propuesta Completa 17 items Cotiza 17 items CUMPLE Cotiza 17 items CUMPLE
Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Carta de presentacion Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Certificado existencia y rep legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 

Electronica 
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

RUP Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Fichas Tècnicas Documento 4- fichas tecnicas CUMPLE 6- fichas tecnicas CUMPLE
Experiencia igual o superior al 

valor de la oferta
Documento 154,05 CUMPLE

Garantía Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Consorcio Documento NO CUMPLE SI CUMPLE

Capacitacion Horas SI CUMPLE SI CUMPLE

Consorcio Amazonia 2023Condiciones comerciales requeridas en la 

invitación

Elkin Mauricio Morales

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Panel Solar 54 Panel solar 100W 12V CUMPLE Panel solar 100W 12V CUMPLE

Cable encauchedato 54 2*12/600 DC CUMPLE 2*12/600 DC CUMPLE

Impulsor 55 50km  cerca 12v CUMPLE 50km  cerca 12v CUMPLE

Bateria 54 12v 90h CUMPLE 12v 90h CUMPLE

Regulador 54 10/20 amperios CUMPLE 10/20 amperios CUMPLE

Caja de paso 54  de 40*40 CUMPLE  de 40*40 CUMPLE

Varilla Coperwell 378 calibre 10 o superior 1,5mts CUMPLE calibre 10 o superior 1,5mts CUMPLE

Alambre de cobre 54 nº10 rollo 24 mts CUMPLE nº10 CUMPLE

Llave de tensor y nudo 55
para cerca electrica metalica 

en hierro galvanizado
CUMPLE

para cerca electrica metalica 

en hierro galvanizado
CUMPLE

Tensores pequeños 590
tensor pequeño para cerca 

electrica 
CUMPLE

tensor pequeño para cerca 

electrica 
CUMPLE

Desviador de rayos 54
desviador de rayos para 

cerca electrica 
CUMPLE

desviador de rayos para 

cerca electrica 
CUMPLE

Cuchilla doble tiro 54
cuchilla doble tiro para 

cerca electrica 
CUMPLE

cuchilla doble tiro para 

cerca electrica 
CUMPLE

Cable encauchetado 111
Cable  encauchetado para 

cerca electrica  rollo 50m
CUMPLE

Cable  encauchetado para 

cerca electrica  rollo 50m
CUMPLE

Voltimetro de luces 54
con luces LED capacidad 

lectora 10,000 voltios
CUMPLE

con luces LED capacidad 

lectora 10,000 voltios
CUMPLE

Aislador pivote 118 paquete x 100 CUMPLE paquete x 100 CUMPLE

Aislador pera paquete 104 tipo pera paquete x 25 CUMPLE tipo pera paquete x 25 CUMPLE

Bornes para varilla 378
de cobre para varillas 

copperweld
CUMPLE

de cobre para varillas 

copperweld
CUMPLE

KIT CERCA ELECTRICA Elkin Mauricio Morales Consorcio Amazonia 2023
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6.3 Experiencia del Proveedor 
 

OFERENTE 
Noº CONTRATOS 
PRESENTADOS 

Noº CONTRATOS CON 
REQUISITOS 

ELKIN MAURICIO MORALES 2 2 

CONSORCIO AMAZONIA 2023 3 2 

 
a. Ficha técnica de cada uno de los equipos y elementos ofrecidos, en los que se indique por lo menos la 
siguiente información: 1) Marca y Referencia 2) Características o Especificaciones técnicas), 3) Garantía 
en tiempo. 
b. Certificaciones, copia de contratos, facturas, ordenes o que estén debidamente inscritos en el RUP que 
acrediten como mínimo, que ha ejecutado un contrato cuyo objeto y valor sea igual o superior al cien por 
ciento (100%) del valor de su propuesta económica. 
 

7. RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
 
De acuerdo con la evaluación técnica, económica realizada y conforme con los Anexos I (resumen de la 
evaluación), Anexo II (evaluación técnica), Anexo III (Evaluación de precios) y Anexo IV (Experiencia), las 
propuestas recibidas cumplen con las condiciones técnicas y son objeto de evaluación.  

 
Criterios Habilitantes 
 
ELKIN MAURICIO MORALES cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado. 
CONSORCIO AMAZONIA 2023 cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado. 
 
Criterios de Evaluación. 
. 
En consecuencia, según los criterios establecidos en los TdR, se evalúan las dos propuestas presentadas 
a continuación: 
 

Criterio Puntaje 
ELKIN MAURICIO 

MORALES 
CONSORCIO 

AMAZONIA 2023 

Precio 50 50 45 

Garantía 10 10 5 

Experiencia 20 15 20 

Propuesta de capacitación 20 20 20 

Total 100 95 90 

 
De acuerdo a los criterios evaluados, el proveedor que cumple con las condiciones técnicas y económicas es: 
 

Proveedor seleccionado ITEM Total, sin IVA 

LKIN MAURICIO MORALES Equipos y elementos para cercas eléctricas $ 132.159.050 

TOTAL $ 132.159.050 
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En conclusión y con base a lo expuesto en líneas anteriores, el comité evaluador recomienda realizar la 
adjudicación a ELKIN MAURICIO MORALES. 
 

Listado de anexos 

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

Anexo II. (Evaluación técnica) 

Anexo III. (Evaluación de precio) 

Anexo IV. (Experiencia) 

 

En constancia se firma por el Comité Evaluador, a los 9 días de mayo de 2023 

 
 
 

          BELTSY BARRERA                                                                JENNY ESPITIA 
Profesional Técnico forestería.                                                    Adquisiciones Guaviare 
 
 
 
 
 

PAOLA A. TORRES LEON 
Profesional de adquisiciones 

 

 

 



www.fcds.org.co

A.

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Presentación Oferta (plazo) 29/5/2023 29/5/2023 CUMPLE 29/5/2023 CUMPLE
Propuesta Completa 17 items Cotiza 17 items CUMPLE Cotiza 17 items CUMPLE
Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Carta de presentacion Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Certificado existencia y rep legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 
Electronica 

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

RUP Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Fichas Tècnicas Documento 4- fichas tecnicas CUMPLE 6- fichas tecnicas CUMPLE

 Experiencia igual o superior al 
valor de la oferta

Documento 154.05 CUMPLE

Garantía Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Consorcio Documento NO CUMPLE SI CUMPLE
Capacitacion Horas SI CUMPLE SI CUMPLE

B.

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Panel Solar 54 Panel solar 100W 12V CUMPLE Panel solar 100W 12V CUMPLE
Cable encauchedato 54 2*12/600 DC CUMPLE 2*12/600 DC CUMPLE
Impulsor 55 50km  cerca 12v CUMPLE 50km  cerca 12v CUMPLE

Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia 

Consorcio Amazonia 2023

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de elementos y materiales para cercas electricas.

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

REVISIÓN DE LAS CONDICIONES COMERCIALES

Condiciones comerciales requeridas en la 
invitación

Elkin Mauricio Morales

EVALUACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS

KIT CERCA ELECTRICA Elkin Mauricio Morales Consorcio Amazonia 2023



Bateria 54 12v 90h CUMPLE 12v 90h CUMPLE
Regulador 54 10/20 amperios CUMPLE 10/20 amperios CUMPLE
Caja de paso 54  de 40*40 CUMPLE  de 40*40 CUMPLE

Varilla Coperwell 378 calibre 10 o superior 1,5mts CUMPLE calibre 10 o superior 1,5mts CUMPLE

Alambre de cobre 54 nº10 rollo 24 mts CUMPLE nº10 CUMPLE

Llave de tensor y nudo 55
para cerca electrica metalica 
en hierro galvanizado

CUMPLE
para cerca electrica metalica 
en hierro galvanizado

CUMPLE

Tensores pequeños 590
tensor pequeño para cerca 
electrica 

CUMPLE
tensor pequeño para cerca 
electrica 

CUMPLE

Desviador de rayos 54
desviador de rayos para cerca 
electrica 

CUMPLE
desviador de rayos para cerca 
electrica 

CUMPLE

Cuchilla doble tiro 54
cuchilla doble tiro para cerca 
electrica 

CUMPLE
cuchilla doble tiro para cerca 
electrica 

CUMPLE

Cable encauchetado 111
Cable  encauchetado para 
cerca electrica  rollo 50m

CUMPLE
Cable  encauchetado para 
cerca electrica  rollo 50m

CUMPLE

Voltimetro de luces 54
con luces LED capacidad 
lectora 10,000 voltios

CUMPLE
con luces LED capacidad 
lectora 10,000 voltios

CUMPLE

Aislador pivote 118 paquete x 100 CUMPLE paquete x 100 CUMPLE
Aislador pera paquete 104 tipo pera paquete x 25 CUMPLE tipo pera paquete x 25 CUMPLE

Bornes para varilla 378
de cobre para varillas 
copperweld

CUMPLE
de cobre para varillas 
copperweld

CUMPLE

C.

Precio Precio
 $              132,159,050.00  $                    200,120,451.97 

 $             132,159,050.00  $                    200,120,451.97 

D.

Criterio Puntaje
Propuesta economica 50
Garantía 10
Experiencia especifica 20
Capacitacion 20
Total 100

50
10
15
20

45
5

20
20

Elkin Mauricio Morales Consorcio Amazonia 2023

TOTAL NETO ANTES IMPUESTOS
IMPUESTOS

TOTAL

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de 
elementos y materiales para cercas electricas.

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Elkin Mauricio Morales Consorcio Amazonia 2023

95 90

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DEL PRECIO



D.

PAOLA A. TORRES LEON BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

Una vez adelantada la evaluación y calificación de las ofertas, se escoge como proveedor a ELKIN MAURICIO MORALES siendo el proponente de mayor puntaje  cumpliendo 
con la totalidad de los requisitos exigidos.

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

Fecha:  05 de Junio de 2023



Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

ITEM Descripción Especificaciones
Unodad 

de 
medida

Cantidad Sitio de Entrega Plazo de entrega
Especificaciones 

Ofrecidas 
Unidad de 

medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

Garantia
CUMPLE / NO 

CUMPLE
Especificaciones 

Ofrecidas 
Unidad de medida Cantidad Plazo de entrega Garantia

CUMPLE / NO 
CUMPLE

1 Panel Solar 100W 12V Unidad 54

3 - Vereda altos termales
1 - Brisas del palmar

2 - Caño pescado
10 - Caño tigre 

3 - Caño triunfo
1 - Capricho
3 - Chuapal
1 - Rebalse

2 - Caño lajas
4 - La Cristalina
1 - La Primavera
2 - Las Colinas

4 - Manantiales
1 - Monserrate
2 - Patio Bonito
9 - San Miguel

3 - San Miguel Alto
2 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

Panel solar 100W 
12V

Unidad 54
Un mes y 

quince dias 
24 meses CUMPLE

Panel solar 
100W 12V

Unidad 54
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

2
Cable 
encauchetado 

 Cable 
encauchetado 2*12/ 
600 v DC x rollos de 
10 metros cada uno

Unidad 54

3 - Vereda altos termales
1 - Brisas del palmar

2 - Caño pescado
10 - Caño tigre 

3 - Caño triunfo
1 - Capricho
3 - Chuapal
1 - Rebalse

2 - Caño lajas
4 - La Cristalina
1 - La Primavera
2 - Las Colinas

4 - Manantiales
1 - Monserrate
2 - Patio Bonito
9 - San Miguel

3 - San Miguel Alto
2 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

2*12/600 DC Unidad 54
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE 2*12/600 DC Unidad 54

Un mes y 
quince dias 

12 meses CUMPLE

3 Impulsor
con capacidad 
para 50 KM de 
cerca de 12V

Unidad 55

3 - Vereda altos termales
1 - Brisas del palmar

2 - Caño pescado
10 - Caño tigre 

3 - Caño triunfo
1 - Capricho
3 - Chuapal
1 - Rebalse

2 - Caño lajas
4 - La Cristalina
2 - La Primavera
2 - Las Colinas

4 - Manantiales
1 - Monserrate
2 - Patio Bonito
9 - San Miguel

3 - San Miguel Alto
2 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

50km  cerca 12v Unidad 55
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

50km  cerca 
12v

Unidad 55
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

Consorcio Amazonia 2023

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de elementos y materiales para cercas electricas.

Anexo II. (Evaluación técnica)

Especificaciones Técnicas Requeridas para cada uno de los Kits Elèctricos Elkin Mauricio Morales



4 Batería 12v- 90AH Unidad 54

3 - Vereda altos termales
1 - Brisas del palmar

2 - Caño pescado
10 - Caño tigre 

3 - Caño triunfo
1 - Capricho
3 - Chuapal
1 - Rebalse

2 - Caño lajas
4 - La Cristalina
1 - La Primavera
2 - Las Colinas

4 - Manantiales
1 - Monserrate
2 - Patio Bonito
9 - San Miguel

3 - San Miguel Alto
2 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

12v 90h Unidad 54
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE 12v 90h Unidad 54

Un mes y 
quince dias 

12 meses CUMPLE

5 Regulador

Regulador o 
controlador para 

energía solar, 
corriente 10/20

amperios, 12/24v, 
indicador led. 

Unidad 54

3 - Vereda altos termales
1 - Brisas del palmar

2 - Caño pescado
10 - Caño tigre 

3 - Caño triunfo
1 - Capricho
3 - Chuapal
1 - Rebalse

2 - Caño lajas
4 - La Cristalina
1 - La Primavera
2 - Las Colinas

4 - Manantiales
1 - Monserrate
2 - Patio Bonito
9 - San Miguel

3 - San Miguel Alto
2 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

10/20 amperios Unidad 54
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

10/20 
amperios

Unidad 54
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

6 Caja de paso
Caja paso metálica 

de 40x40
Unidad 54

3 - Vereda altos termales
1 - Brisas del palmar

2 - Caño pescado
10 - Caño tigre 

3 - Caño triunfo
1 - Capricho
3 - Chuapal
1 - Rebalse

2 - Caño lajas
4 - La Cristalina
1 - La Primavera
2 - Las Colinas

4 - Manantiales
1 - Monserrate
2 - Patio Bonito
9 - San Miguel

3 - San Miguel Alto
2 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

 de 40*40 Unidad 54
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE  de 40*40 Unidad 54

Un mes y 
quince dias 

12 meses CUMPLE

7  Varilla Coperwell

Varilla Coperwell 
para cerca eléctrica 
revestida en baño 

de cobre,
Calibre 10 o 

superior 1,5 Mts 

Unidad 378

21 - Vereda altos termales
7 - Brisas del palmar
14 - Caño pescado

70 - Caño tigre 
21- Caño triunfo

7 - Capricho
21 - Chuapal
7 - Rebalse

14 - Caño lajas
28 - La Cristalina
7 - La Primavera
14 - Las Colinas

28 - Manantiales
7 - Monserrate

14 - Patio Bonito
63 - San Miguel

21 - San Miguel Alto
14 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

calibre 10 o 
superior 1,5mts

Unidad 378
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

calibre 10 o 
superior 
1,5mts

Unidad 378
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE



8 Alambre de 
cobre

Alambre de cobre 
No. 10, por rollos de 
24 metros cada uno 

que
cumpla con la 

norma técnica 1332 - 
Ul 83 

Rollo x 
24m

54

3 - Vereda altos termales
1 - Brisas del palmar

2 - Caño pescado
10 - Caño tigre 

3 - Caño triunfo
1 - Capricho
3 - Chuapal
1 - Rebalse

2 - Caño lajas
4 - La Cristalina
1 - La Primavera
2 - Las Colinas

4 - Manantiales
1 - Monserrate
2 - Patio Bonito
9 - San Miguel

3 - San Miguel Alto
2 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

nº10 rollo 24 mts Rollo 54
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE nº10 Rollo 54

Un mes y 
quince dias 

12 meses CUMPLE

9
llave de tensor y 
nudo 

Llave tensora para 
cerca eléctrica con 

curvatura para 
torcer o trenzar 

alambre eléctrico

Unidad 55

3 - Vereda altos termales
1 - Brisas del palmar

2 - Caño pescado
11 - Caño tigre 

3 - Caño triunfo
1 - Capricho
3 - Chuapal
1 - Rebalse

2 - Caño lajas
4 - La Cristalina
1 - La Primavera
2 - Las Colinas

4 - Manantiales
1 - Monserrate
2 - Patio Bonito
9 - San Miguel

3 - San Miguel Alto
2 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

para cerca electrica 
metalica en hierro 

galvanizado
Rollo 55

Un mes y 
quince dias 

12 meses CUMPLE

para cerca 
electrica 

metalica en 
hierro 

galvanizado

Rollo 55
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

10
 Tensores 
pequeños

 Tensor pequeño 
para cerca eléctrica, 
metálico en hierro 

galvanizado

Metro 590

30 - Vereda altos termales
10 - Brisas del palmar

20 - Caño pescado
110 - Caño tigre 

30 - Caño triunfo
10 - Capricho
40 - Chuapal
10 - Rebalse

20 - Caño lajas
40 - La Cristalina
20 - La Primavera
20 - Las Colinas

40 - Manantiales
30 - Monserrate
20 - Patio Bonito
90 - San Miguel

30 - San Miguel Alto
20 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

tensor pequeño 
para cerca electrica 

Metro 590
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

tensor 
pequeño para 
cerca electrica 

Metro 590
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

11
Desviador de 
Rayos 

 Desviador de Rayos 
para cerca eléctrica 

Unidad 54

3 - Vereda altos termales
1 - Brisas del palmar

2 - Caño pescado
10 - Caño tigre 

3 - Caño triunfo
1 - Capricho
3 - Chuapal
1 - Rebalse

2 - Caño lajas
4 - La Cristalina
1 - La Primavera
2 - Las Colinas

4 - Manantiales
1 - Monserrate
2 - Patio Bonito
9 - San Miguel

3 - San Miguel Alto
2 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

desviador de rayos 
para cerca electrica 

Bolsa 54
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

desviador de 
rayos para 

cerca electrica 
Bolsa 54

Un mes y 
quince dias 

12 meses CUMPLE



12
  Cuchilla doble 
tiro 

Cuchilla doble tiro 
eléctrica para cerca 

eléctrica
Unidad 54

3 - Vereda altos termales
1 - Brisas del palmar

2 - Caño pescado
10 - Caño tigre 

3 - Caño triunfo
1 - Capricho
3 - Chuapal
1 - Rebalse

2 - Caño lajas
4 - La Cristalina
1 - La Primavera
2 - Las Colinas

4 - Manantiales
1 - Monserrate
2 - Patio Bonito
9 - San Miguel

3 - San Miguel Alto
2 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

cuchilla doble tiro 
para cerca electrica 

Bolsa 54
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

cuchilla doble 
tiro para cerca 

electrica 
Bolsa 54

Un mes y 
quince dias 

12 meses CUMPLE

13
 Cable 
encauchetado

 Cable 
encauchetado para 
cerca eléctrica con 

alambre interno por
rollos de 50 Mts 

Rollo 111

6 - Vereda altos termales
2 - Brisas del palmar

4 - Caño pescado
20 - Caño tigre 

6 - Caño triunfo
2 - Capricho
7 - Chuapal
2 - Rebalse

4 - Caño lajas
8 - La Cristalina
2 - La Primavera
4 - Las Colinas

8 - Manantiales
2 - Monserrate
4 - Patio Bonito
18 - San Miguel

6 - San Miguel Alto
4 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

Cable  
encauchetado para 
cerca electrica  rollo 

50m

Unidad 111
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

Cable  
encauchetado 

para cerca 
electrica  rollo 

50m

Unidad 111
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

14
 Voltímetro de 
luces

 Voltímetro con 
luces led para medir 

voltios de cerca 
eléctrica.

Capacidad de 
lectura 10.000 

voltios 

Unidad 54

3 - Vereda altos termales
1 - Brisas del palmar

2 - Caño pescado
20 - Caño tigre 

3 - Caño triunfo
1 - Capricho
3 - Chuapal
1 - Rebalse

2 - Caño lajas
4 - La Cristalina
1 - La Primavera
2 - Las Colinas

4 - Manantiales
1 - Monserrate
2 - Patio Bonito
9 - San Miguel

3 - San Miguel Alto
2 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

con luces LED 
capacidad lectora 

10,000 voltios
Rollo 54

Un mes y 
quince dias 

12 meses CUMPLE

con luces LED 
capacidad 

lectora 10,000 
voltios

Rollo 54
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

15  Aislador pivote 
Paquete pivote 
puntilla x 100 

unidades
Bolsa 118

6 - Vereda altos termales
2 - Brisas del palmar

4 - Caño pescado
22 - Caño tigre 

6 - Caño triunfo
2 - Capricho
8 - Chuapal
2 - Rebalse

4 - Caño lajas
7 - La Cristalina
4 - La Primavera
4 - Las Colinas

8 - Manantiales
5 - Monserrate
4 - Patio Bonito
18 - San Miguel

6 - San Miguel Alto
4 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

paquete x 100 Unidad 118
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE paquete x 100 Unidad 118

Un mes y 
quince dias 

12 meses CUMPLE



16 Aislador pera 
paquete

Paquete aislador 
terminal tipo pera 

x 25 unidades
Bolsa 104

6 - Vereda altos termales
2 - Brisas del palmar

3 - Caño pescado
20 - Caño tigre 

5 - Caño triunfo
2 - Capricho
8 - Chuapal
2 - Rebalse

3 - Caño lajas
7 - La Cristalina
3 - La Primavera
4 - Las Colinas

4 - Manantiales
5 - Monserrate
3 - Patio Bonito
16 - San Miguel

5 - San Miguel Alto
4 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

tipo pera paquete x 
25

Unidad 104
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

tipo pera 
paquete x 25

Unidad 0.104
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

17
 bornes para 
varilla
coperwell

Bornes o chapetes 
de cobre para 

varillas Coperwell
Unidad 378

21 - Vereda altos termales
7 - Brisas del palmar
14 - Caño pescado

70 - Caño tigre 
21 - Caño triunfo

7 - Capricho
21 - Chuapal
7 - Rebalse

14 - Caño lajas
28 - La Cristalina
7 - La Primavera
14 - Las Colinas

28 - Manantiales
7 - Monserrate

14 - Patio Bonito
63 - San Miguel

21 - San Miguel Alto
14 - Tortugas

Un mes y 
quince dias 

de cobre para 
varillas copperweld

Unidad 378
Un mes y 

quince dias 
12 meses CUMPLE

de cobre para 
varillas 

copperweld
Unidad 378

Un mes y 
quince dias 

12 meses CUMPLE

BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

Fecha:  05 de Junio de 2023

Observaciones: Se solicito fichas técnicas del impulsor, panel solar, bateria y regulador para validar que estuvieran cumpliendo con las caracterisitcas técnicas requeridas y de 
esta manera poder evaluar. 

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

PAOLA A. TORRES LEON



Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de elementos y materiales para cercas electricas.

Anexo III. (Evaluación de precios)

Item Descripción
Unidad de 

Medida
Cant

Precio 
Unitario antes 

IVA

Precio 
Unitario con 

IVA
Total Antes de IVA Total con IVA Obs

Precio Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA
Total Antes de IVA Total con IVA Obs

1 Panel Solar Unidad 54           292,400                      -                15,789,600                            -            450,000.00                      -                24,300,000                            -   

2 Cable encauchedato Unidad 54              92,700                      -                  5,005,800                            -            147,000.00                      -                  7,938,000                            -   

3 Impulsor Unidad 55           384,800                      -                21,164,000                            -            363,382.35                      -                19,986,029                            -   

4 Bateria Unidad 54           764,000                      -                41,256,000                            -            833,823.53                      -                45,026,471                            -   

5 Regulador Unidad 54              63,600                      -                  3,434,400                            -              98,000.00                      -                  5,292,000                            -   

6 Caja de paso Unidad 54              98,900                      -                  5,340,600                            -            401,470.59                      -                21,679,412                            -   

7 Varilla Coperwell Unidad 378              38,500                      -                14,553,000                            -              64,900.00                      -                24,532,200                            -   

8 Alambre de cobre Unidad 54           109,500                      -                  5,913,000                            -            135,240.00                      -                  7,302,960                            -   

9 Llave de tensor y nudo Unidad 55                3,750                      -                      206,250                            -                7,205.88                      -                      396,323                            -   

10 Tensores pequeños Unidad 590                3,280                      -                  1,935,200                            -                6,176.47                      -                  3,644,117                            -   

11 Desviador de rayos Unidad 54              20,250                      -                  1,093,500                            -              36,029.41                      -                  1,945,588                            -   

12 Cuchilla doble tiro Unidad 54              16,800                      -                      907,200                            -              30,882.35                      -                  1,667,647                            -   

13 Cable encauchetado Rollo 111              54,900                      -                  6,093,900                            -              82,352.94                      -                  9,141,176                            -   

14 Voltimetro de luces Unidad 54              38,100                      -                  2,057,400                            -              66,911.76                      -                  3,613,235                            -   

15 Aislador pivote Bolsa 118              19,800                      -                  2,336,400                            -              30,882.35                      -                  3,644,117                            -   

16 Aislador pera paquete Bolsa 104              19,700                      -                  2,048,800                            -              25,735.29                      -                  2,676,470                            -   

17 Bornes para varilla Unidad 378                8,000                3,024,000              6,176.47                      -                  2,334,706 

18 Transporte Unidad 1    12,500,000.00                      -                12,500,000 

19 Taller Unidad 1      2,500,000.00                      -                  2,500,000 

           132,159,050  $ -            200,120,452  $ - 

TOTALES $ 132,159,050 TOTALES $ 200,120,452
IMPUESTOS $ 0 IMPUESTOS $ 0

Puntaje asignado 50 Puntaje asignado 45

Observaciones: De acuerdo a los criterios de evaluación de precio, la oferta más económica es la del proveedor: ELKIN MAURICIO MORALES, por lo tanto fue la que obtuvo mayor calificaciòn.

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

 OFERTA PRESENTADA POR: Consorcio Amazonia 2023 Especificaciones Requeridas Materiales cercas eléctricas  OFERTA PRESENTADA POR: ELKIN MAURICIO MORALES 

Fecha:  05 de Junio de 2023

PAOLA A. TORRES LEON



Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de elementos y materiales para cercas electricas.

Anexo IV. (Evaluación de Experiencia especifica)

PROVEEDOR 1 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año suscripcion Fecha de inciio Fecha final Meses
Cumple / no 

cumple
Observaciones

Contrato compraventa 
369846-06

Venta de elementos para cerca 
electrica 

$80,256,000 102.73 30/10/2018 18/4/2019 5.6 Si
El valor del contrato esta suscrito en el 
2018 lo que equivale en SMLV a 102,73

Contrato fiduciaria de 
occidente - asoprosegua

Suministro de 38 equipos fotovoltaicos 
y accesorios para cercas electricas 

$94,895,120 154.05 13/11/2014 SI
El valor del contrato esta suscrito en el 
2014 lo que equivale en SMLV a 154,05

Total valor contratos $175,151,120
Total en SMLV 256.78

PROVEEDOR 2 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año suscripcion Fecha de inciio Fecha final Meses
Cumple / no 

cumple
Observaciones

Orden de compra 032-
2022

Suministro de insumos para la 
implementacino de acueductos 
ganaderos y sistemas fotovoltaicos

$200,000,000 200.00 23/12/2022 22/3/2023 2.9 Si
El valor del contrato esta suscrito en el 
2022 lo que equivale en SMLV a 200

Contrato 004-2022

Suministro de materiales a todo costo 
para establecimiento de aislamientos 
al interior del parque Sierra de la 
Macarena

$137,794,520 137.79 5/4/2022 4/6/2022 2.0 Si
El valor del contrato esta suscrito en el 
2022 lo que equivale en SMLV a 137,79

Contrato 120-2011 rama 
hudicial del poder 

publico

Adquisicion de repuestos hidraulicas, 
materiales y elementos electricos, 
cerrajeria y de red

$89,067,773 89.07 10/12/2012 -1356.3 NO

Total valor contratos $337,794,520
Total en SMLV $338

Consorcio Amazonia 2023
Valor propuesta SMMLV Valor propuesta SMMLV

132,159,050.00$                      113.93$              200120452.00 172.52

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2014 616,000.00$           94,895,120.00$                       154.05 -$                    
2015 644,350.00$           -$                                         -$                    
2016 689,455.00$           -$                                         -$                    
2017 737,717.00$           -$                                         -$                    
2018 781,242.00$           80,256,000.00$                       102.73 -$                    
2019 828,116.00$           -$                                         -$                    
2020 877,803.00$           -$                                         -$                    
2021 908,526.00$           -$                                         -$                    
2022 1,000,000.00$        -$                                         337,794,520.0$  337.79
2023 1,160,000.00$        -$                                         -$                    

PAOLA A. TORRES LEON BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

Elkin Mauricio 
Morales

Consorcio Amazonia 
2023

Contratos de experiencia

ELKIN
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